
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 16.3. do 20.3.2020. Učivo na další týden bude zveřejněno vždy v pondělí dopoledne 

daného týdne. 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, ke kterému jste nedávno obdrželi přihlašovací údaje. 

Pokud tyto údaje z jakéhokoliv důvodu nemáte, kontaktujte nás na e-mail jiri.kothanek@tgmpisek.cz (v kopii info@tgmpisek.cz). 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole. Proto Vás 

žádáme, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro spokojenost nás všech, potřebujeme Vaši 

spolupráci a kontrolu plnění úkolů Vašimi dětmi. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány, z důvodu doplnění témat učiva některých předmětů. 

 

Děkujeme Vám za spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/


Třída 3.A 

 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Ma Opakování 103-111 Děti mají učebnice a látku vysvětlenou ode mne ve škole 

Čj 

Opakování vyjm.slov po B,L,M,P,S a zavedení vyjm.slov po V-následné 

procvičování,čtení vlastní knihy s následným zapsáním do čtenářského deníku 

po jejím přečtení SLOH-Vypravování Nejhezčí zážitek z prázdnin a Popis-Co 

jsem dělal doma,když jsem tam musel zůstat... 

Děti mají učebnice a prac.sešity a procvičuji na 

www.skolakov.eu 

PRV 
Podmínky života-opakování,,Život v přírodě-Živá a neživá příroda 

/houby,rostliny,živočichové 

Děti budou mít zaslané poznámkya pracovní listy v mailu a 

z učebnic budou opakovat..doplňující videa na youtube zadají 

si paxi či Poznáváme přírodu či Kouzelný školní autobus 

Aj 

Nábytek, předložky on, in, under Skupina Mgr. A. Adámkové 

7.lekce slovíčka  

https://elt.oup.com/student/happystreet/level1/?cc=cz&selLanguage=cs – online 

k učebnici Happy Street 

pracovní sešit: 59/2 

https://www.gamestolearnenglish.com/, online procvičování (děti znají ze školy) 

slovíčka list strana 21 – děti mají u sebe 

 

Skupina Mgr. V. Texlerové 

TV 
Kruhový trénink v domácích podmínkách s následným protažením celého těla a 

závěrečnou relaxací 

Udělej si stanoviště (dle prostoru) na každém posiluj jiný sval 

(břicho,ruce,stehna,záda a skákej přes švihadlo /židličku 

apod.)a pak protahuj a v závěru relaxuj v lehu na 

zádech,zavřené oči a dýchej zhluboka na rovné podložce  

/koberci/ 

VV Kresba pastelkou,fixou,voskovkou-Největší zážitek z prázdnin Vyber techniku podle sebe nebo kombinuj. 

HV 

Opakování – poslech a zpěv umělých nebo lidových písní z YouTube – Kozel, 

Co to zvoní, co to cinká (s pohybem), Děti ráje, Když jsem já šel tou Putimskou 

branou, Okolo Frýdku cestička, Vyletěla holubička   

 

PČ Kresba jarního stromu podle předlohy a jeho vystřihnutí Email 

https://elt.oup.com/student/happystreet/level1/?cc=cz&selLanguage=cs
https://www.gamestolearnenglish.com/


Třída 3.B 

 
  

Předmět Učivo Poznámka 

Aj 

Nábytek, předložky on, in, under Skup. Mgr. A. Adámkové 

Lekce 7, doporučuji tuto učebnici online  

https://elt.oup.com/student/happystreet/level1/songsandchants_01/?cc=global&selLanguage=en 

pustit si úvodní písničku 7. Lekce, naučit se slovní zásobu z červenéh rámečku na str. 48, slovem i písmem, 

str. 49 uč. Příběh, opět si pustit online, článek si několikrát přečíst a porozumět 

Skup. Mgr. M. Jiříkové 

Prvouka 
 Učebnice s.28,29-zopakovat Voda a Koloběh vody v přírodě 

Učebnice s.30,31 přečíst, zodpovědět otázky v textu 
 

HV 
Opakování – poslech a zpěv umělých nebo lidových písní z YouTube – Kozel, Co to zvoní, co to cinká (s 

pohybem), Děti ráje, Když jsem já šel tou Putimskou branou, Okolo Frýdku cestička, Vyletěla holubička   
 

Prac. činnosti https://bystre-deti.cz/skladanky-z-papiru-papirova-hra-nebe-peklo-raj/  

ČJ - mluvnice 

PO: Učebnice: str. 60, opakování, do ŠS přepsat cv 1,  cv. 2, do DÚ cv. 3, do diktátu napsat diktát cv. 4, dorazit cvičebnici – vyjmenovaná 

slova cv. 49, 50, 51 cv. 21, opakování řad vyjmenovaných slov po B, L, M, P, S, samostudium Vámi obtížných příbuzných slov z přehledu 

v zelené cvičebnici, podtrháváme si je. 

ÚT: https://www.youtube.com/watch?v=LmU00wTlpVg – písnička na vyjmenovaná slova po V, naučit se řadu vyjm. Slov po V 

uč. Str.62, přečíst Vyšehradskou vyprávěnku, ústně cv. 1, cv. 2 a 3 do ŠS, pracovní sešit str. 41 cv. 1 a 2 

ST: str. 63, přečíst Oběd v Budapešti, cv. 2, 3, 4/63 do ŠS, pracovní sešit str. 41 cv. 3, cv. 1,2 na str. 42, zelený pracovní sešit str. 21 dc. 52, 

53, 54 

ČT: uč. Str. 64 Projížďka po řece Temži, cv. 1 do ŠS, cv. 3 do ŠS, cv. 4 do diktátu, cv. 5 do DÚ 

PÁ: zelený sešit cv. 55, 56, 57 na str. 22, cv 3 a 4 na str. 42 – pracovní sešit 

ČJ - sloh PO: Do čtenářského deníku Š prosím cv. 3, 4 na str. 61, cv. 5/61, ÚT: cv. 1/63 

ČJ - čtení Vlastní kniha, denně číst, do konce měsíce zapsat knihu do Čtenářského deníku DÚ 

M 

PO: učebnice str. 83cv. 6,7, 8  jen výpočet do sešitu, do ŠS přepsat cv. 9, jen výpočet str. 84 cv. 10, do DÚ cv. 11, 12 na str. 84 

ÚT: uč.  cv. 13, 14 celé do ŠS, přepsat cv. 15 do ŠS 

ST: uč. Cv. 1 a 2 do ŠS 

ČT: cv. 2 a 4 na str. 86 do ŠS, cv. 7 do MDÚ 

PÁ: cv. 1 a 2 na str. 87,cv. 4 na str. 88 do ŠS 

Vv Nakreslit jarní rostlinku – např. petrklíč, sedmikráska… 

Pozn. Učivo je rozvržené do 20. 3. A je orientační! Práce je možné vyfotit a poslat na email: marketa.jirikova@tgmpisek.cz 

Jinak velmi doporučuji Školákov.cz  a uč. AJ Happy Street online 

https://elt.oup.com/student/happystreet/level1/songsandchants_01/?cc=global&selLanguage=en
https://www.youtube.com/watch?v=LmU00wTlpVg


Třída 3.C 

 

Předmět Učivo Poznámka 

Aj Nábytek, předložky on, in, under Skupina Mgr. A. Adámkové 

Český jazyk 
Vyjmenovaná slova po V – naučit řadu  učebnice str.62 – 64. Prac sešit.  Str.41 

a 42 
 

Matematika 

Geometrie – naučit se bezpečně narýsovat kružnici, správně ovládat kružítko 

uč. Str.90 

Písemné sčítáná - uč str. 91- 93 

 

Anglický jazyk 
Zopakovat probranou lekci. Slovíč ka z další lekce – pošlu odkaz na stránky, 

kde je najdete 
Skupina Mgr. Z. Kodýdkové 

Prvouka 

Zopakovat učivo o houbách str.37, 

Rostliny str.38 a 38  - společné znaky rostlin 

 

 

VV  Nakresli obrázek na téma : Co jsem dělal během jarních prázdnin  

Pč 
Popros maminku – babičku, aby tě naučila přišít dvoudírkový a čtyřdírkový 

knoflík 
 

TV 

Rozcvičení, posilovací cvičení – opakovaně 20 dřepů, 10 kliků, hod míčkem a 

přihrávky  

s rodiči (obouruč, jednoruč) 

 

Hv Zpívejte si doma pro lepší náladu oblíbené písničky  



 


